



تلاش دولت و مجلس کاستن از بار گرانی بر مردم است

همزمان با تشکیل جلسات مداوم دولت و مجلس برای کاستن از بارگرانی ها بر مردم، وزرای اقتصاد و صنعت نیز از تلاش برای تقویت معیشت مردم در ماههای پایانی سال خبر دادند.

وزیر اقتصاد در همایش روز جهانی گمرک مطرح کرد تلاش دولت و مجلس کاستن از بار گرانی بر مردم است

همزمان با تشکیل جلسات مداوم دولت و مجلس برای کاستن از بارگرانی ها بر مردم، وزرای اقتصاد و صنعت نیز از تلاش برای تقویت معیشت مردم در ماههای پایانی سال خبر دادند.

حسینی و غضنفری دو چهره اقتصادی کابینه دهم همچنین به مردم اطمینان دادند که کالاهای اساسی کشور به اندازه کافی ذخیره شده و اقشار مختلف جامعه می توانند در آستانه سال نو اقلام ضروری خود را در فروشگاه های بهاره با قیمت های مناسب تهیه کنند. به گزارش خبرگزاری ها، وزیر اقتصاد که در همایش روز جهانی گمرک سخن می گفت تاکید کرد: میزان تامین کالاهای اساسی و اقلام ضروری کشور در سال جاری 22 درصد افزایش یافته است.

سید شمس الدین حسینی در مورد جلسات مشترک دولت و مجلس هم گفت: در این جلسات خارج از هیاهو مباحث اقتصادی به صورت شفاف بررسی می شود و نگاه عمومی دولت و مجلس به یکدیگر نزدیک شده است. وی تاکید کرد: دولت و مجلس به این جمع بندی رسیده اند که وضعیت معیشت مردم در 2 ماه پایان سال با ذخایر مطمئنی که در کشور وجود دارد تقویت شود.

وزیر اقتصاد همچنین با تاکید بر اینکه نباید در فاز دوم هدفمندی یارانه ها به مردم فشار وارد شود افزود: نظر دولت و مجلس این است که فشار بر مردم به حداقل کاهش یابد و برای عبور از وضعیت فاز دوم پشتیبانی از تولید بیشتر انجام می شود. وی افزود: یکی از محورهای نشست مشترک دولت و مجلس بودجه 92 بود که با این جلسات بودجه 92 واقعی تر شده و با اطمینان بیشتری لایحه بودجه تقدیم مجلس می شود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: هفته آینده لایحه بودجه در دولت با بررسی تبصره ها تصویب می شود. حسینی در مورد واردات در سال جاری گفت: در ده ماه اول واردات کالاهای مزیت دار و واسطه تولید 30 درصد رشد پیدا کرده است. واردات کالا در مجموع نسبت به زمان مشابه سال قبل 12/5 درصد کاهش یافته البته اقلام ضروری کشور تامین شده است. وزیر اقتصاد در مورد وجود ذخایر کالاهای اساسی در کشور گفت: ذخایر بسیار مطمئنی از نظر کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید در کشور وجود دارد و هیچ گونه نگرانی در این باره به چشم نمی خورد.

حسینی در مورد بازار ارز هم گفت: در دستور جلسات مشترک دولت و مجلس، ارز مطرح نشده اما فقط بحث هایی برای عدد ارز در بودجه مطرح می شود که هنوز به جمع بندی نرسیده و این رقم از لحاظ تقویمی در بودجه سال آینده مطرح می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد آمار 10 ماه تجارت کشور گفت: حجم تجارت در این مدت به 78/2 میلیارد دلار رسیده و صادرات غیرنفتی در این مدت 34/5 میلیارد دلار بوده است که 2/5 درصد کاهش نسبت به زمان مشابه سال قبل نشان می دهد در حالیکه رقم کاهش در فصل بهار و تابستان 2 رقمی بود اما اکنون درصد کاهش آن نزولی شده است.

حسینی افزود: واردات کشور در 10 ماه سال جاری 43/7 میلیارد دلار بوده که نسبت به مشابه سال قبل 12/5 درصد کاهش نشان می دهد. بخشی از کاهش واردات به خاطر مدیریت کردن و ممنوعیت واردات اولویت 10 و توجه به کالاهای اساسی و واسطه ای بوده است.

وزیر اقتصاد افزود: در 10 ماه سال جاری 20 میلیون تن کالای اساسی به ارزش 14/2 میلیارد دلار وارد کشور شده که از نظر ارزشی 22 درصد افزایش نشان می دهد و این در شرایطی است که تنگنانهایی از محل تحریم برای کشور ایجاد شده است.

وی با اشاره به رشد 30 درصدی صادرات کالاهای صنعتی گفت: صادرات کالای صنعتی در 10 ماه نشان می دهد، اقتصاد ملی در مقابل تحریم ها خود را تطبیق داده است و باید مراقب باشیم، خودمان دل خود را خالی نکنیم و سربازان اقتصاد تضعیف نشوند، دشمن از پشت می زند خنجر، گویی از ما در دهان است.

وزیر اقتصاد در مورد کسری تراز بازرگانی گفت: این شاخص بدون نفت از 15 به 9 میلیارد دلار کاهش یافته، یعنی کسری تراز تجاری 40 درصد ارتقا یافته است.

حسینی از تحریم به عنوان یک قاعده غیر اقتصادی نام برد و گفت: تحریم با ابزار اقتصادی شرایط کشور را به هم می ریزد و باید تنظیم تجاری انجام شود و برای منافع بزرگ بسیاری از منافع کوچکتر را باید فدا کنیم.

وی با بیان اینکه شرایط اقتصادی بسیار حساس است، گفت: نقاط قوت اقتصاد کشور ذکر شده است، باید ضایعات اقتصاد را هم کم کنیم و گمرک در خط مقدم مقابله با دشمن قرار دارد.

وزیر اقتصاد افزود: گرچه افزایش قیمت سوخت فشارهایی بر مردم وارد می کند، اما وقتی حجم تجارت قاچاق سوخت افزایش می

یابد، باید جلوي این فساد گرفته شود و این منفعت بزرگي براي کشور است. وزیر اقتصاد تاکید کرد: در شرایط فعلي اقتصاد نمی توان اقتصاد مقاومتی را اجرا کرد و اگر فاصله قیمت سوخت در داخل و خارج ادامه پیدا کند، سال آینده باید 7 میلیارد دلار واردات فرآورده نفتی داشته باشیم.

اظهارات وزیر صنعت درباره سهم تولید در فاز دوم غضنفری وزیر صنعت هم در همایش فوق با اشاره به انتقادات مطرح شده درباره محقق نشدن سهم تولید از فاز اول قانون هدفمندی یارانه ها اظهار کرد: در فاز دوم تاکید دولت روی حوزه تولید است و ارزیابی های اولیه این است که 30 درصد از درآمد فاز دوم نیز به این بخش اختصاص یابد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به توافق دولت و مجلس درباره چگونگی اختصاص درآمد فاز دوم هدفمندی یارانه ها به بخش صنعت گفت: بر این اساس هر بخش که در صندوق هدفمندی یارانه ها عایدی داشته باشد و قبوض خود را به موقع پرداخت کرده باشد در بازتوزیع درآمد هدفمندی یارانه ها نیز به همان نسبت سهم خواهد داشت.

وی اضافه کرد: به این ترتیب هر بخشی که پول قبوض خود را به موقع و درست پرداخت کند در فاز دوم هدفمندی یارانه ها سهم بیشتری از درآمدهای اجرای این قانون خواهد داشت.

به گزارش ایسنا غضنفری با اشاره به آغاز پرداخت ارز مبادله ای به اولویت 9 کالا اظهار کرد: در 95 روز فعالیت مرکز مبادلات ارزی چهار میلیارد دلار ارز مبادلاتی به متقاضیان پرداخت شد البته در برخی حوزه ها کمبود داریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که قرار است سازوکاری برای تامین ارز مبادله ای مورد نیاز متقاضیان با نیاز ارزی بالا مانند خودروسازان تدوین شود، افزود: قرار است این دسته از متقاضیان به شکل تهاثر ارز مبادله ای خود را دریافت کنند تا کمبود ارز آن ها جبران شود.

غضنفری همچنین با اشاره به این که به دلیل فشارهای وارده به کشور باید برخی از تخلفات گمرک را به دلیل افزایش سرعت و کاهش هزینه واردات و صادرات کالا بپذیریم، گفت: از گمرک درخواست کردیم تا فرم مربوط به اطلاعات صادرکنندگان برای اظهار ارزشان را در حداقل ممکن تهیه کند تا این کار به مانعی تجاری تبدیل نشود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ممنوع شدن صادرات کالاهای وارد شده با ارز مرجع افزود: این که گندم با ارز مرجع وارد شده و برخی قصد صادرات آن را داشته باشند کار درستی نیست چرا که باعث می شود سبد ارزی کشور منفی شود.

وزیر صنعت همچنین در مورد افزایش قیمت خودرو گفت: همچنان بر افزایش قیمت خودرو نظارت می شود و با شرکت هایی که خارج از قاعده افزایش قیمت داده باشند برخورد می شود. وزیر صنعت در مورد کالاهای اساسی گفت: ذخایر مطمئنی از نظر کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید در کشور وجود دارد و نمایشگاه های بهاره و فروشگاه ها با قیمت ارزان، کالا را در اختیار متقاضیان قرار می دهند.